
Vyplněno: 2. 6. 2025 18:00:26

Domeček splněných přání
Okres: Ústí nad Orlicí

ORGANIZACE
Název organizace Rosa rodinné centrum z.s.

Krátké představení organizace Rozvíjení se ve vztazích, partnerství, mateřství, rodičovství, v tom jsme oporou našim klientům
již po 22 let. Naslouchání rodičům na jejich měnící se cestě, sdílení životních zkušeností z
osobních příběhů, prostředí, kde Vás nebudeme soudit za vaše včerejší činy, to je klíčová část
činnosti RC Rosa. Odborné vzdělávání v tématech, která život i doba přináší, detabuizování a
sdílení, které vyžaduje bezpečné prostředí a rovný přístup, který je pro nás základem.
Mezilidská inspirace, podpora k životní odvaze jít svou vlastní osobní/rodinnou cestou a
hodnoty jako jsou respekt, autenticita, přijetí a laskavost. Nekomerční prostor pro lidská
setkání všech generací i socioekonomických skupin. Místo, kde můžete být součástí přesně
podle vlastní volby. Vše výše uvedené spadá do primární prevence.

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace Ústecká 160, Česká Třebová 56002

Sídlo.

Web organizace https://mcrosa-radce.webnode.cz/

Kontaktní osoba Šárka Březinová

E-mail rcrosact@seznam.cz

Telefon 724986435

PROJEKT
Název projektu Domeček splněných přání

Místo realizace projektu Ústecká 160, Česká Třebová 56002

Stručná anotace projektu Zvelebení herny v podnětnější prostředí je náš dlouhodobý plán. Jedním z pilířů transformace
prostoru je vybudování patrového domečku, který bude mít v přízemí herní zónu „domácnost“
a v patře odpočinkovou zónu, kam se pohodlně vejdou i rodiče. Součástí bude i skluzavka a
schody či žebřík. Smyslem je vytvořit zázemí podporující různorodý rozvoj schopností a
inteligence dětí, prostor nabízející pocit bezpečí a podporující vztah rodiče s dítětem. Inspiroval
nás koncept „Začít spolu“.

Pro umístění na web a do základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)

Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

Cílem je transformovat hernu do podnětného učebního prostředí skrze rozčlenění do
tematických herních zón. Náš domeček splněných snů bude novou dominantou herního
prostoru se zónou domácnost, odpočinek a pohyb. Tento koncept rozčlenění prostoru
podporuje smysluplné uspořádání pomůcek tak, že je snadné o prostor pečovat a udržovat
uklizený, což v dětech buduje praktické návyky pro život. Pro konstrukci domečku máme
vyhrazen prostor o délce 3m a šíři 1,5m. Realizovat budeme v rozsahu dle získaných financí.
Celková přeměna prostoru se členěním na herní zóny by mohla být hotová ke konci roku 2025.
Projekty realizované v RC Rosa promýšlíme s ohledem na atraktivitu prostoru, smysluplnost i
konkurenceschopnost, udržitelnost, lokální ekonomiku a přínos pro naše klienty.

(max. 1500 znaků vč. mezer)

Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Děti a mládež
Maminky s dětmi

Jiná cílová skupina rodiče i prarodiče s dětmi

Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.



Klíčové aktivity projektu 1. Návrh a promyšlení projektu – zaměstnankyně RC Rosa byly na školení konceptu herních zón
2. Rozpracování nápadu s místním truhlářem 3. Sepsání a podání projektu na BF 4. Kampaň
pro veřejnou podporu v hlasování o projekt vybraný veřejností 5. Postup mezi prezentující
projekty 6. Tvorba prezentace 7. Prezentace před donátory v Ústí nad Orlicí 8. Obdržení
podpory a uzavření smluv 9. Plán faktické realizace Domečku splněných přání 10. Slavnostní
zahájení jeho užívání 11. Závěrečná zpráva pro BF a zpráva donátorům o završení realizace a
uvedení do provozu

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu Léto 2024 – obdrželi jsme darem dvoudílný dřevěný korpus domečku Podzim 2024 - školení
zaměstnankyň a zrod nápadu realizace Domečku splněných přání jaro 2025 – příprava projektu
s truhlářem a sepsání projektu červen 2025 – kampaň pro zveřejnění projektu a veřejné
podpory v hlasování léto 2025 – komunikace se stavebninami a sehnání materiálu od sponzora
září 2025 – úspěšná prezentace před donátory říjen 2025 – vyřízení smluv s donátory a začátek
fyzické realizace prosinec 2025 – slavnostní otevření herny s novým Domečkem splněných
přání Užitnost projektu není blíže časově omezena.

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu Předběžný rozpočet montáže interierového domečku 3x1,5m (bez podlahy, s patrem a
balkónem, zábradlím a skluzavkou i žebříkem) Dřevěné latě, prkna, kovové konstrukční prvky a
spojovací a nátěrový materiál………………………………………….39 980,- Bezpečnostní síť
(………………..………………………....7 500,- práce truhláře ……………………………………………...22
400,- celkem …..69880,- + DPH 21% = 84 555,- doplňky (2x sedací vak, 3x prostěradla na
matrace, odkládací stolek)…………………………………………..5500,- požadovaná podpora od
donátorů 75 000,-

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

75 000,- rozdíl dofinancujeme z vlastních zdrojů či oslovíme další sponzory, například na
získání materiálu

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

Dvě stěny domečku z masivního materiálu v hodnotě cca 4500,- jsme získali darem od místní
ZŠ. Další materiál na stavbu se pokusíme získat od místních stavebnin. Přesnou částku si zatím
netroufáme odhadnout, jsme ale také otevřeni možnosti daru dřeva na výrobu od donátorů. V
případě získání neúplných prostředků jsme schopni nastartovat další kampaň a pokusit se
vybrat finance od našich uživatelů a podporovatelů.

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.

Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

Ano, jsme otevřeni materiálové podpoře ve formě dřeva na výrobu domečku. Zde bychom pak
přesné parametry konzultovali s truhlářem, který bude zakázku uskutečňovat.

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Finance bychom použili na obnovu dřevěné skříně, která je součástí naší herny a potřebuje
povrchovou renovaci.

Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

Na firemní akci pro celé rodiny můžeme zajistit rodinný koutek s pohodlím pro mladé rodiče,
kojící maminky, zázemí pro batolící se děti včetně piknikových dek, hraček a nás, kteří
můžeme debatovat s lidmi na témata, která život i work-life balance téma přináší. Můžeme
také poskytnout Vaší firmě, jako možný benefit pro zaměstnance např. možnost oslavy v
prostorách RC Rosa, jako dárek k narození potomka permanentku do RC Rosa na Klub pro
rodiče s miminky, pro ženy odcházející na mateřskou jako dárek Permanentku na cvičení pro
těhotné, či prostě dárkový poukaz v určité hodnotě.

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.



Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

ANO

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?

Příloha 1 - Čestné prohlášení cestne-prohlaseni-bf-2025.pdf

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace logo-rosa-krivky-05.jpg

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.

Příloha 3 - Fotka projektu vize.png

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 inspirace.png

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


